

Handläggare
Linnéa Lundbäck
Telefon: 08-50810063

Till
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2025-02-20

Remiss av Motion om att bygga tillfälliga idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden

Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS 2024/915

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av Motion om att bygga tillfälliga idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden, för yttrande till kommunstyrelsen. Motionen är skriven av Jonas Naddebo (C). I motionen beskrivs att det råder en akut brist på idrottsplatser i Stockholm. Det anför motionären har konsekvenser för folkhälsan för tusentals barn och unga. Motionären föreslår att Stockholms stad uppdras hitta lämpliga ytor att anlägga temporära idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden.

Förvaltningen tycker generellt att det är bra att ytor aktiveras i väntan på exploatering. Förvaltningen ser positivt på att undersöka möjligheterna för att tillskapa temporära idrottsanläggningar i Frihamnen, Värtahamnen och Loudden. Det är exploateringskontoret som ansvarar för marken på de föreslagna platserna och således de som måste avgöra om förslaget är genomförbart. Förvaltningen anser att det finns bra vägledning och stöd att hämta genom såväl *Stockholms stads strategi för idrottsanläggningar (2022-2026)* som *Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv (2024-2028)*. Därtill anser förvaltningen att staden i arbetet behöver ta hänsyn till flera perspektiv som bland annat inbegriper barnrätt, jämställdhet och tillgänglighet.

Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av Motion om att bygga tillfälliga idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden, för yttrande till kommunstyrelsen senast den 11 mars 2025. Motionen är skriven av Jonas Naddebo (C). Övriga remissinstanser inom staden är stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, idrottsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och Stockholms Stadshus AB.

Remissinstanser utanför stadens organisation är Idrottsalliansen Stockholm Östra och RF-SISU Stockholm.

Ärendet

I motionen från Jonas Naddebo (C) beskrivs att det råder en akut brist på idrottsplatser i Stockholm. Motionären beskriver att det har konsekvenser för folkhälsan för tusentals barn och unga. Därtill anför motionären att ett levande idrotts- och civilsamhälle är viktigt för att skapa en trygg stad.

Motionären anför att idrottsytor alltid borde vara en självklar del av stadsplaneringen och att Stockholm borde ta fram en idrottsnorm som styr dimensioneringen av idrottsytor vid exploateringsprojekt.

Vidare anför motionären även att staden måste bli bättre på att nyttja de områden i Stockholm där detaljplaner inte vunnit laga kraft och byggnationer förväntas dröja; som till exempel i Frihamnen, Värtahamnen och Loudden. De tre platserna ligger i anslutning till Östermalm där bristen på idrottsanläggningar är stor och där bland annat föreningar som Värtans IK, Djurgårdens IF, Brinkens IF och KFUM Central Basket verkar. Motionären beskriver att idrottsföreningarnas utveckling hindras av bristen på planer och hallar, att föreningarna inte får tillräckligt många tider i tillräckligt stora hallar samt att föreningar vittnar om att spelare lämnar Stockholm eftersom de inte har möjlighet att satsa på sin sport i staden. Många idrottsklubbar har enligt motionären stora förhoppningar på att stadsutvecklingen i Frihamnen, Värtahamnen och Loudden ska stärka möjligheterna för föreningarna att utvecklas. Eftersom planeringen för områdena ligger så pass långt framåt i tiden anför motionären att tillfälliga idrottsplatser både är önskvärt och nödvändigt.

Motionären föreslår kommunfullmäktige att besluta:

- Att Stockholms stad uppdras hitta lämpliga ytor att anlägga temporära idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen i samråd med avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen tycker generellt att det är bra att ytor aktiveras i väntan på exploatering. Att aktivera och därigenom befolka outnyttjade ytor kan bland annat ha positiva effekter för tryggheten på en plats. Detta arbetssätt har förvaltningen tillsammans med exploateringskontoret flera exempel på i Norra Djurgårdsstaden, där Frihamnen, Värtahamnen och Loudden ingår. Bland annat har det skapats möjlighet till skateboardåkning i kvarteret Ängsbotten, en tillfällig park i kvarteret Brofästet samt en aktivitetsyta med skate, basket och löparbanor i Värtahamnen i samverkan med exploateringskontoret, Stockholms Hamn AB och Stadsutvecklarna Värtahamnen. Att ta tillvara på möjligheten att skapa tillfälliga idrottsytor på platser som inte används i väntan på byggnation, beskrivs i *Stockholms stads strategi för idrottsanläggningar (2022-2026)* som ett sätt att använda stadens mark effektivt samt för att skapa trygga och levande miljöer.

Förvaltningen är medveten om att det råder brist på idrottsanläggningar inom stadsdelsområdet, och är positiv till att se över möjligheterna för temporära sådana. Det är exploateringskontoret som har rådighet över marken inom de föreslagna stadsutvecklingsområdena, och således de som måste avgöra om det är möjligt att tillskapa temporära idrottsanläggningar just där samt vilka andra behov och intressen som behöver beaktas på de specifika platserna.

I *Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv (2024-2028)* beskrivs att staden ska verka för att det finns en bredd i anläggningsutbudet så att alla intressen tas tillvara. Målsättningen är att kunna erbjuda idrottsanläggningar som passar alla oavsett ambitionsnivå eller önskad organisationsform, vilket innebär anläggningar för både bredd-, motions-, spontan-, elit- och evenemangsidrott. I programmet beskrivs även att könsfördelningen bland barn och ungdomar som är aktiva inom föreningsidrotten, likväl som det totala utövandet av idrott/motion, är ungefär 60 procent pojkar och 40 procent flickor. Det beskrivs innebära att staden särskilt ska gynna flickors idrottande och motionerande och stimulera fler flickor till fysisk aktivitet. Detta genom att prioritera dels anläggningstyper som nyttjas av stor andel flickor idag och dels anläggningstyper som flickor uppger att de tycker staden ska satsa på. Det senare knyter an till barnkonventionens artikel 12: *Barns rätt att komma till tals och vara delaktiga i beslut som berör dem,*

som förvaltningen anser är viktig att beakta i detta sammanhang när en del av syftet med förslaget om att tillskapa temporära idrottsanläggningar är att det ska gynna barn. Att beakta artikel 12 skulle alltså betyda att barn själva ges möjlighet att berätta vilka behov de anser är viktiga för dem.

Därutöver anser förvaltningen att barnkonventionens artikel 31: *Barns rätt till lek, vila och fritid* och artikel 23: *Barn med funktionsnedsättning har rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv samt hjälp att aktivt delta i samhället* är relevanta att beakta. De två artiklarna innebär i detta sammanhang att skapa platser som är till för alla barn, som inte är utestängande beroende på till exempel ekonomisk situation eller funktionsförmåga. Även aspekter som trygghet och säkerhet kan behöva tas i beaktande, bland annat eftersom närområdet till de föreslagna områdena till viss del utgörs av byggarbetsplatser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Motion om att bygga tillfälliga idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loud den

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2025-02-07
Maria Härenstam, Avdelningschef	2025-02-07